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Z REGIONU
J Posiedzenie zespołu roboczego ds. orga

nizacji obchodów 25. rocznicy Radom

Druga część negocjacji płacowych odbędzie się
22 lutego w Warszawie.
□ Wybory związkowe w Zakładzie Maszyn do 

Szycia „Łucznik” sp. z o.o.. -21.02.2001 r.
Walne Zebranie Delegatów, w traksie którego 

wybrany zostanie skład Komisji Zakładowej, Komisji

skiego Czerwca ’76 -12.02.2001 r.
Zespół roboczy, którego skład nie jest wciąż za

mknięty i ZR czeka na przedstawicieli związku z na
szego regionu, by zgłosili do niego swój akces, prze
dyskutował wstępnie następujące kwestie:

- organizację w terminie 23-24 czerwca 2001 r. do
rocznego całonocnego czuwania modlitewnego w 
sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej w Kałkowie;

- zorganizowanie w dn. 25 czerwca w Radomiu uro
czystego posiedzenia Prezydium Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”:

- organizację rocznicowej sesji naukowej, przy współ
udziale Instytutu Pamięci Narodowej, poświęconej 
wydarzeniom radomskim 1976 r.;

- zorganizowanie wystawy okolicznościowej poświę
conej protestowi robotniczemu w oparciu o mate
riału IPN, UOP, Ośrodka „Karta", zbiory TVP itp.;

- organizację projekcji publicznej filmu „Miasto z wy
rokiem" ;
wybicie medalu okolicznościowego;

Zaproponowano też wstępny skład Komitetu Ho
norowego obchodów.
j Negocjacje płacowe w REAL-u - 13.02.2001,

Radom.

Związkowcy z KZ supermarketów REAL z Rado
mia. Wałbrzycha, Poznania, Legnicy, Szczecina, Olsz
tyna. Czeladzi, Częstochowy, Lublina, Nowego Sącza, 
Mysłowic, Zabrza, Opola, spotkali się 13 lutego (so
bota) z Markiem Prujszczykiem, dyrektorem ds. per
sonalnych REAL-Polska. Tematem prowadzonych z nim 
negocjacji były podwyżki płac dla pracowników tej sie
ci handlowej.

Przedstawicielami zespołu negocjacyjnego byli 
Krzysztof zgoda i Andrzej Piszczyk. KZ z radomskiego 
REAL-u reprezentowali Łukasz Jaśkiewicz i Grzegorz 
Kacprzak.

Rewizyjnej oraz delegatów na WZDR, odbędzie się 21 
lutego br. (środa). Przypomnijmy, że będzie to nowa 
komisja zakładowa, która wydzieliła się ze struktury 
MK ZM „Łucznik” S.A. w związku z upadłością ZM.
□ Walne Zebranie Delegatów ZM „Łucznik”

S.A. - 23.02.2001 r.
Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność" 

ZM „Łucznik” S.A. zwołuje Walne Zebranie Delegatów 
na 23 lutego (piątek). W trakcie obrad przedstawione 
zostanie sprawozdanie z działalności komisji za okres 
pomiędzy XI a XII WZD, bilans i rachunek zysków i 
strat oraz rozliczenie finansów MK - wszystko do ak
ceptacji prze delegatów.

Delegaci określą też zadania dla władz związku 
na najbliższe miesiące.

Diecezjalny proces 
beatyfikacyjny księdza 
Jerzego Popiełuszki 
zakończony

Po czterech latach prac, 8 lute

go, zamknięto diecezjalny etap 

procesu beatyfikacyjnego księ

dza Jerzego Popiełuszki, kape

lana robotników i patrona NSZZ 

“Solidarność”.

Zamknięcie procesu nastąpiło podczas 53. pu
blicznej sesji Trybunału w warszawskim kościele 
św. Stanisława Kostki.

Trybunał Archidiecezjalny przestudiował do-
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kładnie wszystkie teksty księdza Popiełuszki i to, 
co napisano o nim oraz dokumenty dotyczące jego 
porwania i śmierci. Przesłuchano 41 świadków. 
Zadaniem Trybunału było wykazanie, że ksiądz Popie

łuszko zginął nie z przyczyn politycznych, lecz religij
nych, gdyż zabójcy działali z powodu nienawiści do 
religii i Kościoła. Efektem pracy Trybunału jest dzie
więćset stron akt, które 8 lutego przedstawiono do 
akceptacji kardynałowi Józefowi Glempowi, a następ
nie wszyscy członkowie Trybunału złożyli pod nimi pod
pisy. Oryginały akt pozostaną w Archiwum Kurii Metro
politalnej w Warszawie. Ich odpisy w języku polskim i 
włoskim zostaną przetransportowane do Kongregacji 
Spraw Kanonizacyjnych w Watykanie. Tam, po prze
studiowaniu dokumentów, zostanie stwierdzone, czy 
ksiądz Popiełuszko może zostać beatyfikowany. Ksiądz 
Popiełuszko jest już wpisany na listę trzech tysięcy 
męczenników, świadków wiary XX wieku, za których 
ekumeniczne nabożeństwo odprawiono w Koloseum 
w maju Roku Jubileuszowego.

W uroczystej sesji wzięło udział wielu wiernych, 
matka księdza, Marianna Popiełuszko, delegacje i 
poczty sztandarowe “Solidarności". Na ich czele stał 
poczet sztandarowy z Huty Warszawa, gdzie w sierp
niu 1980 roku ksiądz Jerzy Popietuszko odprawił swą 
pierwszą mszę dla strajkujących robotników.

19 października 1984 roku, został porwany i za
mordowany przez oficerów Urzędu Bezpieczeństwa.

KOMUNIKAT
Radom 1.02.2001 r

Regionalna Komisja Rewizyjna
NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska
ul. Traugutta 52

26-600 Radom

Z PRAC KK

KOMUNIKAT
12 lutego 2001 r. w Gdańsku odbyło się posie

dzenie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidar
ność".

W związku z zapowiedziami pracodawców o pla
nowanych wielkich zwolnieniach grupowych w zakła
dach pracy, prezydium KK postanowiło zwrócić się do 
ministrów pracy i finansów oraz Rady Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych o podniesienie składki pra
codawców do wysokości 0,46 proc, podstawy nalicza
nia składki proponowanej przez prezesa Krajowego 
Urzędu Pracy. Brak tej podwyżki spowoduje trudności 
w dalszym wypłacaniu świadczeń przez FGSP. co ude
rzy zwłaszcza w pracowników i pracodawców z regio
nów dotkniętych skutkami restrukturyzacji. Omawia
jąc sytuację na rynku pracy, prezydium KK ponownie 
stwierdziło, że rosnące bezrobocie stało się niezwykle 
dramatycznym problemem. Prace związkowe nad pro
pozycjami jego rozwiązania trwają.

Prezydium zaakceptowało propozycje rozporządzę-. 
nia MPiPS w sprawie zasad ustalania dotacji celowych 
z budżetu państwa na zadania z zakresu pomocy spo
łecznej.

Postanowiono złożyć wniosek do Głównego In
spektora Pracy o przyznanie Bożenie Borys-Szopa na
grody im. Haliny Krahelskiej. Omówiono projekt porząd
ku obrad najbliższego posiedzenia Komisji Krajowej, 
które odbędą się 20 lutego pod Warszawą. Będzie 
wówczas mowa między innymi o sprawach związanych 
z bezrobociem i Kodeksem Pracy.

Członkowie prezydium KK zapoznali się również 
z relacją z sobotniego zebrania Rady Krajowej AWS.

Kajus Augustyniak Rzecznik Prasowy KK

Ze względu na nieprawidłowości w księgo
waniu dokumentów finansowych lub ich braku w 
Zarządzie Regionu , prosimy wszystkie Komisje 
Zakładowe , które dokonywały w latach 1998 , 
1999 i 2000 r. jakichkolwiek wpłat gotówkowych 

w kasie Zarządu Regionu (np. składki , za kalen

darze, za prasę, za szkolenia, na siedzibę i inne) 
o natychmiastowe przesłanie kserokopii dowo
dów wpłat na adres RKR Sprawę prosimy trakto
wać jako bardzo ważną i pilną.

Uchwała KK nr 42/2001

ws. kalendarza wyborczego na kadencję 2002-

2006
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność" w związku 

z kończącą się piątą kadencją funkcjonowania statu
towych w:adz związkowych ustala następujący kalen
darz wyborczy dla struktur Związku:

1. Wybory władz organizacji zakładowych i międzyza
kładowych i delegatów na walne zebrania delega
tów regionu oraz delegatów na walne zebrania
struktur branżowych wybieranych przez orga
nizacje zakładowe lub międzyzakładowe odby-
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wają się w terminie od 1 stycznia do 31 marca 
2002 r. Wybory delegatów na zakładowe (mię
dzyzakładowe) zebranie delegatów mogą odbyć 
się we wcześniejszym terminie. W takim przypadku 

powyższy termin wyborów delegatów musi być uzgod
niony z właściwą regionalną komisją wyborczą.

2. Wybory władz regionalnych oraz delegatów na Kra
jowy Zjazd Delegatów odbywają się w okresie od 1 
kwietnia do 30 czerwca 2002 r.

3. Wybory władz regionalnych struktur branżowych 
(sesje sprawozdawczo-wyborcze walnych zebrań 
delegatów regionalnych sekcji i kongresów regional
nych sekretariatów branżowych) odbywają się od 1 
kwietnia do 15 maja 2002 r.

4. Wybory władz krajowych struktur branżowych od
bywają się w terminach:

- sesje sprawozdawczo-wyborcze walnych zebrań de
legatów krajowych sekcji branżowych od I kwietnia 
do 15 czerwca 2002 r.;

- sesje sprawozdawczo-wyborcze kongresów krajowych 
sekretariatów branżowych odbywają się od 1 kwiet
nia do 30 czerwca 2002 r.

5. Wybory krajowych władz Związku (Krajowy Zjazd 
Delegatów sprawozdawczo-wyborczy) odbywają się 
w terminie do 30 września 2002 r.

Terminy zebrań wyborczych muszą być zgodne z 
postanowieniami uchwały nr 24 VI Krajowego Zjazdu 
Delegatów (pkt 9 i 22).

Uchwała KK nr 44/2001

ws. terminu XIV KZD
Komisja Krajowa NSZZ “Solidarność” postana

wia. iż XIV Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ “Solidar
ność” odbędzie się w dniach 25 i 26 października 
2001 r.

Jednocześnie Komisja Krajowa zwraca się do re
gionów i krajowych sekretariatów branżowych o zgła
szanie do 15 marca br. ofert organizacji tej sesji Kra
jowego Zjazdu Delegatów i upoważnia Prezydium Ko
misji Krajowej do dokonania wyboru oferty wraz z jed
noczesnym wyznaczeniem miejsca obrad Krajowego 
Zjazdu Delegatów oraz do zawarcia stosownej umowy 
z organizatorami.

Stanowisko KK nr 24/2001

ws. zmian w ustawie o zatrudnieniu i przeciwdzia

łaniu bezrobociu
Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" wyraża zde

cydowaną dezaprobatę wobec działań Rządu, Parla

mentu i Prezydenta RP, w wyniku których dokonano 
niekorzystnych zmian w ustawie o zatrudnieniu i prze
ciwdziałaniu bezrobociu (rozdz. 3c art. 37j - 37o), 
wbrew negatywnym opiniom Związku. Zmiany te krzyw
dzą osoby najsłabsze, którym wiek uniemożliwia zna
lezienie pracy

Komisja Krajowa NSZZ “Solidarność" uważa, że 
oszczędności budżetu państwa kosztem najuboższych 
i bezrobotnych w rezultacie powodują jeszcze większe 
straty, i wnosi do rządu i parlamentu o przywrócenie 
stanu prawnego ustawy o zatrudnieniu i przeciwdzia
łaniu bezrobociu sprzed 1.01.2001 w części poświę
conej zasiłkom i świadczeniom przedemerytalnym, 
zgodnie ze stanowiskiem Prezydium KK nr 11/2001 z 
23 stycznia 2001.

Komisja Krajowa NSZZ “Solidarność” oczekuje 
od Rządu RP przywrócenia tego ; stanu na drodze szyb
kiej ścieżki legislacyjnej.

Decyzja Prezydium KK nr 25/2001

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MPiPS 

ws. szczegółowych zasad ustalania dotacji 

celowych z budżetu państwa na zadania z 

zakresie pomocy społecznej
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ “Solidarność” 

nic wnosi uwag do projektu rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej ws. szczegółowych zasad 
ustalania dotacji celowych z budżetu państwa na za
dania z zakresu pomocy społecznej.

Stanowisko Prezydium KK nr 24/2001 

ws. składki na FGŚP
W związku z zapowiedziami pracodawców wiel

kich zwolnień grupowych w zakładach pracy Prezydium 
Komisji Krajowej NSZZ “Solidarność” zwraca się do 
Ministra Pracy i Finansów oraz do Rady Funduszu 
Gwarantowanych świadczeń Pracowniczych o podnie
sienie składki pracodawców do wysokości 0,46% pod
stawy naliczania składki (proponowanej przez Preze
sa Krajowego Urzędu Pracy).

Prezydium KK uważa, że jest to konieczne celem 
skutecznego ratowania zagrożonych miejsc pracy. Nie- 
podniesienie składki spowoduje po raz pierwszy trud
ności w dalszym wypłacaniu przez Fundusz świadczeń 
jednorazowych i potyczek na składki pracownicze. 
Najbardziej odczują to pracownicy i pracodawcy wielu 
branż w regionach dotkniętych skutkami restruk- . 
turyzacji przemysłowej.
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Świadczenia i zasiłki 
przedemerytalne

Gdy zarabiasz

- ulegają zawieszeniu

Każdy, kto dostaje zasiłek lub 
świadczenie przedemerytalne i dodat
kowo pracuje albo prowadzi działalność 
gospodarczą, musi pamiętać, że od 
początku 2001 r. jego świadczenie ule
ga zawieszeniu. Nie ma przy tym zna
czenia wysokość wynagrodzenia ani ter
min, od którego zainteresowany zaczął 
dostawać zasiłek czy świadczenie.

Nowe zasady wprowadziła ustawa 
z 22 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy 
Karta Nauczyciela, ustawy o gospoda
rowaniu nieruchomościami rolnymi skar
bu państwa, ustawy o oznaczaniu wyro
bów znakami skarbowymi akcyzy, usta
wy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bez
robociu oraz ustawy o zmianie niektó
rych ustaw związanych z funkcjonowa
niem administracji publicznej (Dz. U. nr 
122 z 2000 r., poz. 1323). Odbiera ona 
możliwość dodatkowego zarobkowania 
otrzymującym zasiłek lub świadczenie 
przedemerytalne. Od zasady tej nie ma 
wyjątku.

Nowela skreśliła z art. 37n usta
wy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu, na który powołała się czy
telniczka, ust. 3. Wymieniał on okolicz
ności nie powodujące zawieszenia wy
płaty zasiłku lub świadczenia przedeme
rytalnego mimo uzyskiwania przycho
dów. Otrzymujący nie musiał go do koń
ca zeszłego roku zawieszać, jeśli pod
jął zatrudnienie, inną pracę zarobkową 
lub pozarolniczą działalność gospodar
czą po trzech miesiącach od nabycia 
prawa do zasiłku przedemerytalnego czy 
świadczenia przedemerytalnego, a jed
nocześnie jego dochody z tych źródeł 
nie przekraczały miesięcznie połowy 
najniższego wynagrodzenia.

Teraz po podjęciu zatrudnienia, in
nej pracy zarobkowej lub pozarolniczej 
działalności gospodarczej prawo do po
bierania zasiłku lub świadczenia zawie
sza się (art. 37n ust. 2).

Kryminał tango
w czerwonym krawacie

W poprzedniej edycji naszej rubry
ki zajmującej się niezwykłymi i nieoczekiwanymi, aczkolwiek zawsze 
zabawnymi, elementami radomskiego życia społeczno-politycznego, 
zajmowaliśmy się uczuciem miłości jakim darzy Edwarda Gierka i 
czasy PRL-u senator SLD Zbigniew Gołąbek. Dziś zajmiemy się bar
dziej sensacyjnymi aspektami “towarzyszstwa” spod znaku “PZPR-
SLD i okolice”.

□ Bogdan zawsze bankowy?
Okazuje się, że bowiem, że toczą się aż dwa postępowania w 

sprawie firm W0EX i WOEX-Stolarka, których głównym udziałowcem 
jest radny SLD Bogdan Barszczyński, prowadzone przez Prokuraturę 
Rejonową w Radomiu.

Prokuratura wszczęła dochodzenie nie “z powietrza", ale na pod
stawie materiałów zgromadzonych przez Wydział ds. Przestępczości 
Gospodarczej Komendy Wojewódzkiej Policji w Radomiu. W0EX był 
m.in., jednym z udziałowców upadłych Radomskich Zakładów Garbar
skich.

Zgodnie z informacjami prokuratury postępowanie dotyczy:
- przekroczenia uprawnień przez osoby zajmujące się sprawami ma
jątkowymi lub działalnością gospodarczą,

- doprowadzenia do upadłości firmy i niezaspokojenia roszczeń wie
rzycieli

- poświadczenia nieprawdy przez funkcjonariusza publicznego.
Prokuratura chce ustalić czy W0EX wyzbywał się swojego mająt

ku, przez co naraził na straty wierzycieli garbarni.
Kolejne dochodzenie dotyczy przetargu na budowę sali gimna

stycznej w radomskim VI LO im. J. Kochanowskiego. Prokuratura uwa
ża, iż doszło do wprowadzenia w błąd komisji przetargowej, gdyż firma 
przystępująca do przetargu podała, m.in., fałszywe informacje na te
mat swojej spółki (WOEX-Stolarka).

Doniesienie w tej sprawie złożył do prokuratury już w grudniu ubie
głego roku Klub Radnych AWS.

I co, Bogdan Barszczyński uważa - tak wypowiadał się do me
diów lokalnych - że sprawa ma...podtekst polityczny.

Kiedyś mówiło się, że jak nie wiadomo o co chodzi, to na pewno 
chodzi o pieniądze.

Dziś trzeba zrewidować to powiedzenie - gdy Bogdan B. mówi, 
że chodzi o politykę, to na pewno chodzi o bardzo duże pieniądze. 
Nie bez powodu bowiem jeden z funduszy emerytalnych reklamował 
się sloganem “Bogdan mówi - bankowy”.

A co z powiedzeniem “tani jak barszcz”? Może nada się do 
reklamy teleturnieju “Milionerzy”?
□ Od rzemyczka do...

Radomska prokuratura cosik zawzięła się ostatnio na "SLD i oko
lice”, gdyż oskarżyła o serię rozbojów i kradzieży z użyciem broni pal
nej pięciu uczniów radomskich szkół średnich. Zupełnie przypad
kowo jednym z oskarżonych jest Ł.G. syn radomskiego senatora \ 
z SLD Zbigniewa G. <
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 Chłopcy, według prokuratury, 
umówili się, że kupią broń, a potem 
przy okazji wypadów na dyskoteki 

będą napadać, kraść pieniądze oraz mar- 
kową odzież. Do pracy przy realizacji tak 
ambitnego planu życiowego przystąpili je- 
sięnią ubiegłego roku. Rozbojów dokonali 

'w’-lłży, Mirowie i Gózdzie.
Pierwszy rozbój miał miejsce w Iłży, 

a łupem padła... paczka Goldenów, pusz
ka piwa Lech i zimowa kurtka z 50 zł w 
kieszeni. Kurtkę sprzedali potem za 80 
zł.

Podczas kolejnego napadu - w Miro
wie - rąbnęli buty Nike, które odsprzeda
li za 160 zł.

W Gózdzie zdobyli włoską kurtkę 
skórzaną o wartości 400 zł. Jej właści
cielowi po prostu przystawili broń do gło
wy. I sam oddał !?

Czterech oskarżonych przyznało się 
do popełnienia rozbojów przy użyciu bro
ni palnej, zaś syn senatora Zbigniewa G. 
twierdzi, ze tylko podwoził kolegów na dys
koteki, nie wiedząc ani o ich rozbójniczych 
zamiarach, ani o posiadaniu broni.'

Prokuratura podaje jednak, że we
dług zeznań pozostałych sprawców wspól
nie planowali napady, dokonywali ich, a 
potem chowali broń i ukradzione przed
mioty. Syn senatora uczestniczył też w 
zyskach z rozbojów.

Teraz kolesie oczekują na rozprawę, 
która odbędzie się w Sądzie Okręgowym 
w Radomiu.

Senator Zbigniew G. ostatnio po
pisywał się swoimi uczuciami wobec cza
sów Gierka. Jaroszewicza i ogólnie PRL- 
u. I nie dziwota! My pamiętamy z tam
tych lat słynnego kierowcę rajdowca- 
synka Andrzeja Jaroszewicza. Tajemni
cą poliszynela było, że zdarzało mu się 
szaleć po szosach, ścigać się z “dro
gówką”, rozbijać samochody.

Teraz być może narodził się nam 
nowy rajdowiec, też o partyjnych “ko
rzeniach”. Tylko te rajdy jakieś takie 
mizerne - nie Monte Carlo jak u A. Jaro
szewicza - tylko na trasie Radom - Gózd. 
I nagrody, zyski nie te!!!

Może trzeba udać się znów do tow. 
Edwarda Gierka - tym razem po poradę 
wychowawczą.

BEZROBOCIE Radom, 07.02.2001 r.

MELDUNEK
WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY

W WARSZAWIE FILIA W RADOMIU

dot. liczby bezrobotnych i ofert pracy 

w styczniu 2001 roku w filii WUP Radom.
1)

Wyszczególnienie Ogółem W tym kobiety

Liczba bezrobotnych w końcu m-ca sprawozdawczego 73.244 37.240
Liczba ofert pracy w końcu m-ca sprawozdawczego 141 X
Liczba ofert pracy w miesiącu sprawozdawczym 567 X

2) W styczniu nastąpił wzrost liczby bezrobotnych o 3395 osób w 
stosunku do grudnia 2000r. Do urzędów pracy zgłosiło się 6.047 
nowych bezrobotnych (o 1749 osób więcej niż w grudniu). Wyreje
strowanych zostało 2652 osoby (o 169 osób więcej niż w grudniu). 
51,4% wyrejestrowanych bezrobotnych to osoby, które podjęły pra
cę (1.363 osoby), 676 osób wyrejestrowane z powodu nie potwier
dzania swej gotowości do pracy.

W styczniu 3 zakłady zgłosiło zamiar zwolnień grupowych dla 57 
osób, były to:

1. Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w 
Iłży - 14 osób

2. Zakład Usług Technicznych Energetyki w Radomiu -11 osób
3. Samodzielny Publiczny ZOZ w Przysusze - 32 osoby

Na terenie działania Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu, Przy
susze i Szydłowcu zorganizowano 17 spotkań z pracodawcami, w ra
mach których uzyskano 24 miejsca pracy (w tym 14 ofert pracy sta
łej).

W styczniu na terenie Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu zor
ganizowano 3 giełdy pracy dla firm: „GLOBF w Radomiu, „ KAMILEX" 
s. c. w Radomiu i Zakład Wielobranżowy „RENOMA” sp. z o.o. w Gdań
sku. Pracodawcy zainteresowani byli zatrudnieniem osób w zawodach: 
inspektor sklepowy, kontroler biletów, agent ochrony i przedstawiciel 
handlowy. W giełdzie uczestniczyło 100 osób , z których pracodawca 
wybrał 11 osób.

3) W styczniu z powodu uzyskania świadczeń z zakresu służby zdro
wia zarejestrowało się 1443 osoby, w tym:

- Kobiety 259
- Zamieszkali na wsi 506
- Poprzednio pracujący 512
- Z prawem do zasiłku 166

Jak to się robi na świecie

Walka z bezrobociem przez skrócenie czasu pracy

Na łamach “Biuletynu” już kilka razy publikowaliśmy teksty będą
ce polemiką wobec karkołomnych projektów Unii Wolności i Kon- 
ferderacji Pracodawców Polskich (co w zasadzie wychodzi na jed- < 
no) zmian w Kodeksie Pracy. Wszystkie te "ulepszenia" zmierza- S



6 Snlinj&fr
508/2001

>
ją bowiem w zasadzie do jednego - polepszenia 
doli pracodawcy kosztem odarcia pracownika z 
resztek przysługujących mu praw. Zwolennicy tych 
pseudonowelizacji szermują przy tym argumentami, że 

napędzi to w Polsce koniunkturę gospodarczą, a w przy
szłości pozwoli naszym firmom walkę z konkurencją w 
ramach Unii Europejskiej.

Tymczasem okazuje się, że plany te są sprzeczne 
z tendencjami panującymi w UE. Tak jest też z proble
mem skracania czasu pracy i wykorzystania tego ro
dzaju "operacji" do zwalczania bezrobocia.

Jakiś czas temu wszyscy mogliśmy obserwować 
debatę nt. skrócenia czasu pracy w Polsce do 42 go
dzin tygodniowo. Przeciwnicy wskazywali na “katastro
falne” skutki takiej e Francji przyjęto inną metodę - 
skrócenia czasu pracy z 39 do 35 godzin tygodniowo.

Rząd francuski opracował plan polegający na 
skróceniu redukcji czasu pracy z 39 do 35 godzin 
tygodniowo. Ma on stworzyć warunki umożliwiające 
zatrudnianie bezrobotnych. Pozwoli przy tym za
oszczędzenie ograniczenie środków wydatkowanych 
na zasiłki. Środki te posłużą do wsparcia tych przed
siębiorstw, które zdecydują się na zatrudnienie bez
robotnych. Parlament francuski przyjął dwie ustawy 
autorstwa - ministra Pracy Marlene Aubry, które weszły 
w życie we Francji w czerwcu ubiegłego roku.

Pierwsza dawała możliwość skrócenia czasu pra
cy do 35 godzin tygodniowo dla tych przedsiębiorstw, 
które wraz z wejściem w życie ustawy w czerwcu ubie
głym roku same odważyły się podjąć ryzyko wprowa
dzenia zaproponowanego rozwiązania. Druga obowią
zująca od 1 lutego 2000 - dotyczy wszystkich firm za
trudniających więcej niż 20 osób. Mają one nakaz do
stosowania się do obowiązujących zmian. Przedsiębior
stwa zatrudniające mniej niż 20 pracowników będą 
miały czas na przystosowanie się do nowych zasad do 
2003 roku. Rząd pozostawił przedsiębiorstwom i związ
kom zawodowym prawo do podejmowania własnych 
rozwiązań i decydowania o formie skracającej czas pra
cy.

W przedsiębiorstwach z dużym zaangażowaniem 
przystąpiono do wprowadzania własnych rozwiązań. 
Przyjęto zasadę prowadzenia zakładowych sondaży, 
opiniowania i akceptowanej przez większość załogi. 
Rozwiązaniem, które najczęściej jest przyjmowane utrzy
manie dotychczasowego cyklu tygodniowego i wydłu
żenie urlopów wypoczynkowych o dodatkowe 15 dni.

Po kilkumiesięcznej ocenie wprowadzonych zmian 
okazał się, wbrew mniemaniu ich przeciwników, że pra
cownicy wcale nie pracują mniej lub nie wykonują za
kresu zleconych zadań. Przyjęte rozwiązania bynajmniej 
me zrujnowały przedsiębiorstw i co warte jest podkre
ślenia odnotowano już pierwsze oznaki zmniejszenia 
wskaźnika bezrobocia. Problem ten dotyka co trzecią 

rodzinę we Francji, a 10 proc, bezrobocie plasuje ją 
na jednym z najwyższych - niechlubnych miejsc wśród 
krajów Unii Europejskich. Wprowadzona reforma ma 
dużą szansę powodzenia. Zgodnie z ustawą - każde 
przedsiębiorstwo ma prawo zmniejszyć swoje obcią
żenia, przez potrącenie “fiskusowi" -do 21 tys. fran
ków należności za każdego zatrudnionego bezrobot
nego.

Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

Tegoroczne odpisy na zakładowy fundusz świad
czeń socjalnych to odpowiednio 620,54 zł i 827,38 
zł na Jednego pracownika. Zmieniają się też odpisy 
na pracowników młodocianych, niepełnosprawnych i 
na emerytów.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z 4 marca 1994 r. 
o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych pod
stawą naliczania odpisów na ten fundusz jest prze
ciętne wynagrodzenie miesięczne w gospodarce na
rodowej w roku poprzednim lub w drugim półroczu 
roku poprzedniego, jeżeli jest wyższe.

Znane jest już wynagrodzenie, na którego pod
stawie należy ustalić wysokość odpisów obowiązują
cych w tym roku.

Z obwieszczenia prezesa GUS z 13 lutego 2001 
r. wynika, że wyższe okazało się wynagrodzenie za II 
półrocze 2000 r. Wyniosło 1654,76 zł.
Wysokość odpisów podstawowych na 2001 r. 

to:
• na jednego zatrudnionego — 37,5 %, czyli 620,54 
zł,

• na jednego pracownika zatrudnionego w szczegól
nie uciążliwych warunkach pracy — 50 %, czyli 
827,38 zł,

• na jednego pracownika zatrudnionego na obsza
rze, na którym występują szkodliwe uciążliwości dla 
środowiska - 50 %, czyli 827,38 zł,

• na pracownika młodocianego:
na I roku nauki 5 %, czyli 82,74 zł, 
na li roku nauki 6 %, czyli 99,29 zł, 

na III roku nauki 7 %, czyli 115,83 zł.
Pracodawca może również podnieść wysokość 

odpisu 35 % o 6,25 % przeciętnego wynagrodzenia 
na każdego zatrudnionego, w stosunku do którego 
orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepeł
nosprawności. Tak więc odpis na te osoby może wy
nieść 43,75 % podstawy wymiaru, czyli 723,96 zł. 
Dodatkowo pracodawca może zwiększyć środki 
funduszu o 6,25 proc, (czyli o 103,42 zł) na 
każdego emeryta czy rencistę, nad którym r



508/2001 MnSosc 7

sprawuje opiekę socjalną.
Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

muszą tworzyć zakłady zatrudniające powyżej 
dwudziestu pracowników w przeliczeniu na pełne eta
ty. Pierwszą ratę w wysokości 75 proc, dokonanych 
odpisów muszą przekazać na specjalny rachunek ban
kowy funduszu do 31 maja 2001 r., a resztę środków 
— do końca września br.

PODATKI W 2001 r.

Od 1 stycznia 2001 roku zmieniła się wysokość 

limitów ulg i odliczeń w podatku dochodowym.

Oto najważniejsze z nich:
- kwota dochodu nie powodującego w 2001 roku obo

wiązku płacenia podatku 2596 zł
- kwota dochodu od umowy zlecenia podlegająca 20 

procentowemu podatkowi zryczałtowanemu 136 zł 
(kwota ustalona w jednej umowie)

- duża ulga budowlana limit wydatków 161000 zł, od 
podatku można odliczyć 19 procent faktycznie po
niesionych wydatków czyli maksymalnie 30590zł. Z 
ulgi tej będzie można skorzystać między innymi przy 
przekształceniu mieszkania spółdzielczego lokator
skiego na własnościowe

- zakup działki budowlanej : 19 procent kwoty przy
padającej na zakup 350 metrów kwadratowych

- limit ulg na remont i modernizacje mieszkania nie 
zmienił się i wynosi w latach 2000-2001 : 3850 zł 
(wydatek 20263zł 16gr) na remont i modernizacje 
mieszkania; 4620 zł (wydatek 24315 zł 79gr) na 
remont i modernizacje budynku mieszkalnego oraz 
z tytułu wpłat na fundusz remontowy wspólnoty 
mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej (po 
wejściu w życie ustawy o spółdzielniach mieszka
niowych)

- z tytułu oszczędzania w kasie mieszkaniowej : 30 
procent wydatków maksymalnie 9660zł (wydatek 
32200zł)

- na pomoce, literaturę fachową bezpośrednio zwią
zana z wykonywanym zawodem dla zatrudnionych 
na podstawie stosunku pracy można odliczyć 19 
procent poniesionych wydatków maksymalnie 399 
zł (wydatek 2100 zł)

- na własne dokształcanie 19 procent wydatków, 
maksymalnie 399zł (wydatek 2100zł)

- na dojazdy dzieci do szkół zamiejscowych odlicza 
się 19 procent poniesionych wydatków

- na prywatne leczenie odlicza się 19 procent wydat
ków, maksymalnie 370zł 24gr (wydatek 1948 zł 63 
gr). Jest to ostatni rok przysługiwania tej ulgi.

- na odpłatne studia podatnika jeśli nie przekroczył 
35 lat lub utrzymuj osobę studiującą do 25 roku 
życia, ulga wynosi 19 procent wydatków .maksymal
nie 700 zł (wydatek 3684 zł 21 gr)

- limitowane wydatki na rehabilitację inwalidów: 2100 
zł

- na opłacenie przewodników dla osób niewidomych 
zaliczonych do I oraz II grupy inwalidztwa, 2100 zł 
na utrzymanie psów przewodników osób niewido
mych, 2100 zł na użytkowanie samochodu osobo
wego będącego własnością osoby niepełnospraw
nej lub ją utrzymującej, zaliczonej do I lub II grupy 
inwalidztwa na leki dla inwalidów limit miesięczny 
wnosi wartość różnicy pomiędzy wydatkiem faktycz
nie poniesionym a kwotą 140zł.

Społeczna Inspekcja Pracy

Zakładowe organizacje związkowe nadzorują i 
kontrolują działalność społecznej inspekcji pracy. Moż
liwe jest wiec odwołanie funkcyjnych działaczy inspek
cyjnych przed upływem czteroletniej kadencji w przy
padku negatywnej oceny działalności i niepodejmo
wania zadań wynikających z obowiązującej ustawy o 
sip. Odwołanie i wybory sip należą do kompetencji 
pracowników zatrudnionych w danym zakładzie pra
cy. Wybory prowadzone są na podstawie kryteriów 
określonych w przyjętym przez zakładowe organiza
cje związkowe regulaminie. Regulamin winien okre
ślać zasady ogólne oraz kryteria szczegółowo defi
niujące m.in. strukturę organizacyjną sip, sposób wy
borów, podział zakładu na okręgi, program zebrań 
wyborczych itp. Kierownictwo zakładu pracy winno 
zgodnie z ustawą udzielić pomocy organizacyjno-tech
nicznej związkom zawodowym w przeprowadzeniu 
kampanii wyborczej i wyborach. W zależności od licz
by zatrudnionych wyborów dokonują pracownicy co 
najmniej 50 proc, ogółu zatrudnionych na zebraniu 
ogólnym lub poprzez wybory w wyznaczonych okrę
gach. W przypadku wyboru oddziałowych wydziało
wych społecznych inspektorów pracy możliwe jest 
dokonanie wyborów sip z ich grona pod nadzorem 
zakładowych organizacji związkowych
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NASZE PRAWO
[ z materiałów SN i MPiPS]

Odszkodowanie a wypowiedzenie 
umowy o pracę

W przypadku gdy Sąd Pracy ustali, że wypowie
dzenie umowy o pracę jest nieuzasadnione lub naru
sza przepisy o wypowiadaniu umów o pracę, to orzek- 
nie - stosownie do żądania pracownika - o bezskutecz
ności wypowiedzenia, a jeśli umowa uległa już rozwią
zaniu (tzn. upłynął okres wypowiedzenia) - o przywró
ceniu do pracy na poprzednich warunkach albo o od
szkodowaniu.

Jest to więc uzależnione od tego, czego domaga 
się pracownik.

Sąd Pracy może nie uwzględnić żądania pracow
nika uznania wypowiedzenia za bezskuteczne lub przy
wrócenia do pracy, jeżeli ustali, że uwzględnienie ta
kiego żądania jest niemożliwe lub niecelowe; w takim 
przypadku sąd orzeka u odszkodowaniu.

Sąd Pracy jest związany żądaniem pracownika 
uznania wypowiedzenia za bezskuteczne lub przywró
cenia do pracy, jeśli żąda tego pracownik, któremu 
wypowiedziano umowę o pracę, chociaż brakowało mu 
me więcej niż 2 lata do osiągnięcia wieku emerytalne
go, a okres, zatrudnienia umożliwia mu uzyskanie pra
wa do emerytury z osiągnięciem tego wieku albo też 
pracownica, której wypowiedziano umowę o pracę w 
okresie ciąży lub urlopu macierzyńskiego. Podobnie 
jest jeśli są przepisy szczególne, dotyczące ochrony 
pracowników przed wypowiedzeniem lub rozwiązaniem 
umowy o pracę.

Sąd orzeknie jednak o odszkodowaniu w sytu
acji, gdy uwzględnienie roszczenia pracownika o przy
wrócenie do pracy jest niemożliwe z uwagi na to, iż 
zakład pracy został zlikwidowany lub też ogłoszono jego 
upadłość.

Odszkodowanie przysługuje w wysokości wyna
grodzenia za okres od 2 tygodni do 3 miesięcy, nie 
niższej jednak od wynagrodzenia za okres wypowie
dzenia.

Choroba zawodowa
Choroba zawodowa to taka choroba, która ma 

bezpośredni związek z wykonywaniem określonego 
zawodu, charakterem lub warunkami pracy.

O tym czy daną chorobę można uznać za "zawo
dową", decydują dwa warunki:

- choroba musi być ujęta w wykazie chorób zawodo
wych

- musi istnieć związek przyczynowy pomiędzy stwier
dzona chorobą a warunkami pracy.

Oba te warunki muszą wystąpić łącznie. Nie bę
dzie można uznać za chorobę zawodową choroby uję
tej wprawdzie w wykazie, gdy brak będzie podstaw do 
uznania związku przyczynowego między tym schorze
niem a warunkami pracy, jeżeli w ostatnim zakładzie 
pracy zatrudniającym pracownika istniały warunki pra
cy narażające na chorobę zawodową i w okresie za
trudnienia w tym zakładzie choroba zawodowa zosta
ła u pracownika stwierdzona w sposób przewidziany w 
prawie, a w skutek tej choroby doznał on uszczerbku 
na zdrowiu, to odpowiedzialność ponosi zakład pracy, 
chociażby okres pracy w tym zakładzie nie był znaczny 
i pracownik był także uprzednio zatrudniony w innym 
zakładzie pracy, w którym występowały szkodliwe 
warunki mogące mieć wpływ na powstanie choroby 
zawodowej (Wyrok Sądu Najwyższego z 2 czerwca 
1998 r. II UKN 90/98). Jeżeli pracownik zakończył 
zatrudnienie w uspołecznionym zakładzie pracy, w 
którym był narażony na powstanie choroby zawodo
wej, lecz w czasie stwierdzenia stałego lub długotrwa
łego uszczerbku na zdrowiu spowodowanego tą cho
robą zakład ten uzyskał status nieuspołecznionego, 
to nabywa prawa do jednorazowego odszkodowania 
przewidzianego w art. 9 i 10 ust. z 12 czerwca 1975 
o świadczeniach z tyt. wypadku przy pracy i chorób 
zawodowych (Dz.U. z 1983 r. Nr 30, poz. 144 ).

KRÓTKO
• Gdy pracownikowi, z którym rozwiązano umowę o 
pracę, pozostał niewykorzystany cały urlop wypoczyn
kowy, przysługuje mu ekwiwalent pieniężny propor
cjonalny do okresu przepracowanego w roku zwol
nienia u pracodawcy, od którego odchodzi. Dotyczy 
to także osób, z którymi rozwiązano umowę o pracę 
w związku z nabyciem przez nie uprawnień emery
talnych (uchwała SN, III ZP 26/97).

• Gdy zakładowy system wynagradzania stanowi, że 
najniższa kategoria zaszeregowania nie może spaść 
poniżej najniższego wynagrodzenia (w praktyce go 
nie przekracza), a jednocześnie rozpiętość między 
kategoriami odpowiada przyjętemu wskaźnikowi, to 
wynagrodzenia w takiej firmie powinny automatycz
nie rosnąć ze wzrostem najniższego wynagrodzenia 
(wyrok SN, IPKN 45/97).

• Jeśli ktoś nie musi wykonywać poleceń służbowych, 
to trudno uznać, że łączy go z pracodawcą stosu
nek pracy (wyrok SN, IPKN 89/97).

• Zaprzestanie wypłacania jednego ze składników 
wynagrodzenia za pracę nie oznacza rozwiązania 
umowy zawartej na czas określony przed terminem 
(wyrok SN. I PKN 146/97).

• Pisemne oświadczenie woli pracodawcy 
określające nowe zasady wynagradzania pra- X
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cownika nie Jest wypowiedzeniem zmieniającym, 
jeśli nie zawiera oświadczenia o wypowiedzeniu 
dotychczasowych warunków umowy o pracę (wy
rok SN, I PKN 51/96).

• Strony mogą — za porozumieniem — przedłużać 
umowę o pracę na czas określony, ale tylko gdy nie 
prowadzi to do obejścia prawa. Art. 25ą kodeksu 
pracy mówi bowiem, że trzecia z kolei umowa (dwie 
na czas określony) musi być na czas nieokreślony, 
jeśli przerwy między kontraktami nie przekraczały 
miesiąca (wyrok SN, I PKN 37/97).

)kruchy wspomnień cz. IX

Maria Bartula

Jeszcze o atmosferze 
przed 4 czerwca 1989r. 
czyli przed wyborami

Do lokalu na Malczewskiego, aby złożyć swój pod
pis na liście kandydata na posła lub senatora, aby 
zaoferować, pomoc np. w zbieraniu podpisów, by od
dać do naszej dyspozycji swój pojazd, by plakatować - 
przychodziło bardzo wiele osób, między innymi dużo 
młodzieży, robotnicy z rożnych zakładów pracy, kom
batanci. byli więźniowie sowieckich lagrów, komuni
stycznych polskich więzień. Skrzyknęli się bardzo szyb
ko, drżącym głosem proszą o listy „Harnasia", cichut
ko mówią, że 40 lat temu byli jego żołnierzami, cudem 
ocaleli, ale wiele lat przesiedzieli w komunistycznym 
więzieniu. Widzę dwie staruszki, poznaję je - to byłe 
właścicielki Jedlanki, wyrzucone i prześladowane la
tami za ziemiańskie pochodzenie. Ich młodszy brat 
zginął walcząc z bolszewikami w 1920 roku. Wszyscy 
zamieszkujący w majątku byli żołnierzami Armii Krajo
wej. Po twarzach obu pań płyną łzy, kupują cegiełkę. 
Radio Wolna Europa nadało apel do społeczeństwa o 
wsparcie funduszu wyborczego i natychmiast rano 
coraz to przybywał ktoś i mówił: „zgłaszam sięA na 
apel RWĘ i prosem 1000 zł, 2000 zł, a nawet 5000 zł 
na fundusz wyborczy.” W gardle czułam dławienie, za
ciskałam zęby, żeby nie płakać. Studenci - Paweł i Kasia 
każdego dnia pomagają nam w pracy. Dzielimy się 
uczciwie bułeczkami, ciastkami, które kupuję w pobli
skiej cukierni za pieniądze. 29 kwietnia kandydaci do 
Parlamentu zostali zaproszeni do Lecha Wałęsy do 
Gdańska. Każdego dnia nasi kandydaci mają spotka
nia w dwóch lub w trzech miejscach, frekwencja wy

marzona, zawsze pełna sala. Ogromnie przeżyłam 
spotkanie kapitana „Harnasia” z wyborcami w Jasień
cu Soleckim. Nieduża salka wypełniona po brzegi, wi
doczne ogromne wzruszenie na twarzach zgromadzo
nych. To są żołnierze „Harnasia", płaczą jak dzieci, a 
ja z nimi. Nawet w najśmielszych marzeniach nie przy
puszczali, że go jeszcze ujrzą, że spotkają się właśnie 
w takiej sytuacji. Spotkanie przedłużało się, piękna 
noc, niebo pełne gwiazd, pada mnóstwo pytań, naj
częściej “czy znów nas nie pozamykają, czy ci ze Wscho
du nie rozprawią się z nami? Dlaczego zgodziliśmy się 
na 35 %?Czy pamięta mnie pan kapitan?”

Wracaliśmy bardzo późno do domu, padał drob
ny deszcz, a w moim małym ogródku znalazłam mnó
stwo rozrzuconych małych ulotek, których treść poda- 
je poniżej: „Ofiary Harnasia -kandydata na posła - Ste
fana Bembińskiego wołają o wspomnienie", „Prezent 
dla kobiet od kandydata na posła - Łopuszańskiego - 
za przerwaną ciążę do więzienia”," Nie wojewódzkie 
uznanie a warszawskie nakazanie zapewnia im kandy
dowanie - J.Łopuszański, J.J.Lipski, S.Bembiński, 
M.Półtorak, J.Pająk, H.Bąk” itd, itd, itd. Ulotki o tej 
lub podobnej treści były rozrzucane po całym woje
wództwie. Po krótkiej telefonicznej rozmowie z pew
nym panem zorientowaliśmy się, kto jest autorem tych 
kartek, ale nie czas na wymienianie nazwisk. Ale jest 
jedna prawda, że ktoś kto przez długie lata piastował 
stanowisko sekretarza PZPR, wrogo wypowiadał się 
przeciwko Kościołowi - zawsze będzie korzeniami tkwił 
w ideologii marksistowsko - leninowskiej. No, ale cóż, 
wśród 12 milionów członków „Solidarności” znalazło 
się wiele osób nie mających nic wspólnego z ideą „So
lidarności”. Tak to już bywa w czas każdej burzy!!!

* * *

Rolnicy zobligowali J.Pająka do kandydowania, 
wzdragał się przed tym, ale rolnicy zagrozili rozwiąza
niem związku. Jan Pająk - mój przyjaciel mógł liczyć na 
poparcie wsi, gdzie znany był jako żołnierz AK, który 
po wkroczeniu wojsk sowieckich do Polski - nie chciał 
pogodzić się z rządami komunistów i nie złożył broni. 
Wytworzyła się bardzo trudna sytuacja. Powstał po
dział społeczeństwa. Jedni nazywali Jana Pająka współ
czesnym Witosem i robili Mu kampanię, nie mogli da
rować Lipskiemu przynależności do PPS, o czym cią
gle na spotkaniach mówił. Już samo wspomnienie o 
tym, że J.J.Lipski był przewodniczącym Międzynarodów
ki Socjalistycznej, pragnienie zaszczepiania wszędzie 
nowego humanistycznego socjalizmu, obojętność 
religijna, różne wypowiedzi z przeszłości - budziły
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 nieufność do kandydata. Wie
lu z nas przeżywało potwor
ną rozterka moralną -działal

ność w KOR, poparcie Lecha Wa
łęsy!!! Z drugiej strony żarliwy ka
tolik, działacz „Solidarności” rol
niczej, żołnierz Września, człowiek 
nie uznający żadnych kompromi
sów z komunistami, twórca dusz
pasterstwa rolników!!! Odmówiłam 
J.Pająkowi pełnienia funkcji rzecz
nika prasowego, ale lokal na Mal
czewskiego 8 stał zawsze otwarty 
dla Jana Pająka. Uważaliśmy, że 
nie wolno Mu bronić kandydowa
nia, a ludzie, sami opowiedzą się, 
kogo chcą widzieć senatorem.

★ ★ ★

Bardzo ciekawie przebiegało 
zebranie przedwyborcze w Jedliń
sku. Spotkanie odbywało się w 
szkole .Sala była pełna ludzi, przy
byli i rolnicy z okolicznych wiosek. 
Najbardziej podobał się wszystkim 
Heniek Bak. który w sposób bar
dzo obrazowy atakował komuni
stów. To było jedyne spotkanie, na 
którym mógł Heniek wystąpić. Bar
dzo mnie te bolało, że w wielu miej
scowościach nie umożliwiono Mu 
wystąpienia. Znany działacz PZPR 
z pobliskiej wsi i to z wyższym wy
kształceniem wypowiedział się, że 
— jakby to dobrze było, żeby w 
Polecę byłe tak dobrze jak w Ru
munii. Huragan śmiechu z głupo- 
la. wszyscy wiedzieli, że w Rumu
nii panuje okropne bieda, więc 
taka wypowiedź towarzysza wzbu
dzała kpiny i śmiech. Po zakończe
niu spotkania ówczesny kierownik 
szkoły oświadczył, że gdyby wie
dział, że będą takie ataki na par
tię, to nigdy by nie pozwolił na ze
branie w budynku szkolnym!!! [...] 
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KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

Komisje Zakładowe NSZZ 

“Solidarność”

Miło nam przedstawić Pań
stwu naszą skróconą ofertę handlo
wą.

Jesteśmy firmą z tradycjami, 
znaną wielu pokoleniom Polaków. 
Gerlach jest obecny w każdym pol
skim domu i kojarzony zawsze z 
wysoką jakością. Niejednokrotnie 
różne firmy korzystały z naszej ofer
ty, aby zagospodarować swój fun
dusz socjalny i pracownicy tych firm 
byli bardzo zadowoleni. Zachęcamy, 
aby i Państwo przeanalizowali taką 
możliwość. Komplety naszych sztuć
ców są nieodzownym elementem 
wyposażenia kuchni w każdym 
domu. Nasze sugestie dotyczące 
zakupu zestawów przez Państwa fir
mę są następujące:
1. Komplet łyżeczek do kawy 6-szt 
w pudełku flokowanym w cenie 
od 16,70 do 28,10 zł netto,

2. Komplet łyżeczek do herbaty 6- 
szt w pudełku flokowanym w ce
nie od 19,00 do 30,60 zł netto,

3. Komplet widelczyków do ciast 6- 
szt w pudełku flokowanym w ce
nie od 21,80 do 33,20 zł netto,

4. Komplet 2-szt do tortu w pudeł
ku flokowanym w cenie od
22,00 do 30,30 zł netto,

5. Komplet do sałaty (łyżka i wide
lec) w pudełku flokowanym w ce
nie od 19,00 do 20,10 zł netto,

6. Komplet do ryb 12-szt. w pudeł
ku flokowanym w cenie od
56,60 do 105,60 zł netto,

7. Komplet do ryb 14-szt. w pudeł
ku flokowanym w cenie od
78,10 do 120,30 zł netto,

8. Komplet łyżeczek do kawy 12-szt. 
w pudełku metalowym w cenie 
od 45,20 do 66,30 zł netto,

9. Komplet łyżeczek do herbaty 12- 

szt. w pudełku metalowym w ce
nie od 48,20 do 69,10 zł netto,

10. Komplet widelczyków do ciast 
12-szt. w pudełku metalowym w 
cenie od 52,00 do 70,70 zł net
to,

11. Komplet do ciasta 12-szt. w
pudełku metalowym w
cenie od 48,60 do 68,40 zł net
to,

12. Komplet do kawy 14-szt w.
pudełku flokowanym w
cenie od 49,30 do 67,00 zł net
to.

13. Komplet 5-szt. noży kuchen
nych w bloku - pud. tekturowe w 
cenie od 40,20 do 61,20 zł net
to

Jesteśmy w stanie zaofero
wać Państwu atrakcyjne warunki 
zakupu naszych wyrobów. Przy za- 
kąpie powyżej 10 tys. zł i płatno
ści gotówką, udzielimy Państwu 
6% rabatu. Przy zakupach na wy
ższą kwotę warunki zakupu będą 
negocjowane bezpośrednio z Pań
stwem. W przypadku jakichkolwiek 
niejasności jesteśmy do Państwa 
dyspozycji.

Jeśli nasza oferta zainteresu
je Państwa, prosimy o kontakt z 
Kierownikiem Działu Marketingu 
p. Januszem Klimkiem tel. 375-80- 
81 we. 140 lub tel. kom. 0502- 
122-538.

Przewodniczący K.Z “Gerlach” S.A. 
Mieczysław Abramczrk
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